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Nr 23.

Av herr Bengtsson i Norup, om skrivelse till Kungl. Maj:t an
gående arbetstiden för personal inom hotell-, restaurang-, 
kafé- och därmed jämförlig rörelse.

I anslutning till andra kammarens upprepade gånger fattade beslut 
igångsatte regeringen år 1913 en utredning rörande personalens arbets
tider och levnadsförhållanden inom hotell-, restaurang-, kafé- ooli där
med jämförlig rörelse. Något resultat till gagn för denna personal har 
emellertid ännu icke framgått ur nämnda utredning. Bland de inom 
dessa yrken överklagade missförhållandena intar den oskäliga arbetsti
den ett framstående rum. Hotell- och restaurangpersonalens förbund 
har låtit verkställa en undersökning av arbetstidens längd inom hela 
landet. Denna har givit till resultat (se bil. till motionen nr 13 i första 
kammaren), att de olika arbetsgruppernas arbetstider inom de av för
bundet representerade yrkena uppgå till i bästa fall två gånger nor
malarbetsvecka å 48 timmar och i flesta fall tre gånger denna tid, samt 
att arbetstiden av 14 till 16 timmar oftast är i sammanhängande följd. 
Det må då icke förvåna, om dessa yrkesgrupper funnit det orättvist, att 
statsmakterna skyndade sig att reglera industriarbetarnas arbetstid till 
maximum 48 timmar per vecka, men läto de abnorma arbetstiderna för 
de hotell- och restauranganställda fortgå som förut.

I den proposition med förslag till lag om arbetstidens begränsning 
som framlades vid 1919 års lagtima riksdag var ifrågavarande perso
nalens arbetstid undantagen från lagens tillämpning, och icke heller gavs 
något besked, som ingav förhoppning om ett snabbt avgörande. Eu mo
tion med påminnelser blev icke heller bifallen på den grund att frågan låg 
under utredning. Då denna utredning trots påminnelser och löften hit
intills alltjämt som sagt icke lämnat något positivt resultat samt lika 
litet på något sätt berörts i den nu till urtima riksdagen framlagda



propositionen, tillåter jag mig erinra om densamma samt för sådant 
ändamål hemställa:
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att riksdagen med anledning av propositionen nr 4 
med förslag till lag om arbetstidens begränsning ville 
hos Kungl. Maj:t anhålla, att den nära därmed sam
manhängande av regeringen i anslutning till andra 
kammarens upprepade beslut igångsatta utredningen 
rörande personalens arbetstid inom hotell-, restaurang-, 
kafé- och därmed jämförlig rörelse måtte om möjligt 
vid nästa riksdag framläggas till avgörande.

Stockholm den 21 augusti 1919.
Sv. Bengtsson

Norup.


